Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.04.2021                                                        №131                                                  г. Змеиногорск

О расходах районного бюджета на питание детей в образовательных учреждениях Змеиногорского района

В соответствии с решением Змеиногорского района Совета депутатов от 11.12.2020 года № 65 «О районном бюджете Змеиногорского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер расходов за счет средств районного бюджета,  на питание детей обучающихся в общеобразовательных учреждениях Змеиногорского района, нуждающихся в социальной поддержке в размере 4,85 рубля в день на 1 учащегося.

2. Утвердить размер расходов за счет средств районного бюджета на питание детей,  обучающихся и проживающих в интернате при школе, в размере 300 рублей в месяц на 1 проживающего.
3. Утвердить размер расходов на питание детей-инвалидов, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-сирот, детей с туберкулезной интоксикацией за счет средств районного бюджета,  в дошкольных учреждениях  в размере 1323 рубля в месяц на 1 ребенка.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
6. Комитет Администрации Змеиногорского района Алтайского края по образованию и делам молодежи обеспечивает размещение информации о предоставлении государственной поддержки в решении вопроса о льготном питании детей в образовательных учреждениях, признанным в установленном порядке нуждающимися в социальной поддержке в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее ЕГИССО). Размещение (получение) указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 г. №178-ФЗ «О государственной социальной помощи.  Информация о предоставлении государственной поддержки в решении вопроса о льготном питании детей в образовательных учреждениях, признанным в установленном порядке нуждающимися социальной поддержке, размещенная в ЕГИССО, может быть получена заявителем через личный кабинет на Едином портале, в том числе в виде электронного документа, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

7. Постановление от 21.01.2021 года № 10 «О расходах бюджета на питание детей в образовательных учреждениях Змеиногорского района» считать утратившим силу.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета Администрации Змеиногорского района по образованию и делам молодежи М.В.Тугунову.
Глава  Змеиногорского района                                                                                       Е.В. Фролов
Вострова О.А.
2-17-56
В дело-1
Финкомитет-1

Образование-1

Соцотдел-1